ШКОЛА МИРА МИРОВ
_____________________________________________________________________________

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением

 отдельных предметов № 13 имени академика М.К.Янгеля»
(МАОУ «СОШ № 13 им. М.К.Янгеля»)

Карла Маркса улица, дом 45, город Усть-Илимск, Иркутская область, Российская Федерация, 666686
Тел. 8(395-35)3-69-76    факс 8(395-35)3-8385    e-mail  miramirov@bk.ru    сайт miramirov.ru

ПРИКАЗ

от 19.02.2016г                                                                                                             № 57-од

О продлении срока  дистанционного обучения,
в связи с   эпидемическим подъёмом  заболеваемости ОРВИ и гриппом

      В соответствии с рекомендациями  Территориального отдела  Управления
Роспотребнадзора по Иркутской области в городе Усть-Илимске и Усть-Илимском
районе,       на основании приказа Управления образования Администрации города Усть-
Илимска от 19 февраля 2016г.  «О приостановлении образовательного процесса», с целью
исполнения рекомендаций  Роспотребнадзора по разобщению детей как меры
профилактики распространения заболеваемости ОРВИ и гриппом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить до 23 февраля 2016г. (23.02.-праздничный день) срок организации

образовательного процесса в  дистанционном режиме  для учащихся 2-11 классов
по имеющемуся расписанию учебных занятий с использованием ТКС «Интернет»
(сайт мирамиров.ру, ИС «Дневник.ру», программа Skype и т.п.) в соответствии с
п.12 приказа по школе от 08.02.2016г. № 38 и приказа по школе от 12.02.2016г. №
48-од.

2. Продлить срок дополнительных каникул для учащихся первых классов до 23
февраля 2016г. (23 февраля – праздничный день).

3. Возложить на Бондареву Н.Д., заместителя директора по УВР,  ответственность за
порядок, организацию и контроль работы всех участников образовательных
отношений (прежде всего - учителей, учащихся) с помощью дистанционных
технологий.

4. Возложить на классных руководителей 2-11 классов ответственность за
координацию и контроль работы учителей с учащимися класса в дистанционном
режиме.

5. Хомяковой Л.П., заместителю директора по УВР, внести необходимые изменения в
расписание учебных занятий.

6. Зиновенко С.В., заведующей хозяйством, обеспечить  проведение обеззараживания
воздуха и поверхностей, выполнение влажной уборки стен, полов, мебели с
применением дезинфекционных средств по режиму вирусных инфекций во всех
помещениях школы к сроку возобновления учебных занятий в очном режиме (к 24
февраля 2016г.).

      13.  Поместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения мирамиров.ру
      14.  Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                   З.А.Мисикова